
Katedra: geografie 

Datum odevzdání posudku: 19.5.2011 

 

 

 

 

POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
 
 

Název práce:  Trh práce v okrese Prachatice 
 
 

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možností; A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, 

N – nevyhověl): 

 

1. Struktura práce  

(rozsah, logická návaznost, vnitřní vyváženost)  

 

 

 

 

2. Metodologická a metodická stránka práce  

(stanovení hypotéz a cílů práce a užití metod) 

 

 

 

 

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji  

(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem) 

 

 

 

 

 

4.  Odborná správnost – znalost problematiky 

(prokázání znalosti řešené problematiky, specifické znalosti  

a schopnost je aplikovat na konkrétní problém) 

 

 

Jméno: Lenka Kosmatová 
 
Obor: GEVES 
 
Vedoucí bakalářské práce: 

RNDr. Jiří Čekal, Ph.D.
 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

A B C N 
 

Předložený text (77 s. + kvalitní mapové a tabulkové přílohy) výrazně překračuje rozsah požadovaný pro 
bakalářské práce. Kapitoly jsou přehledně strukturovány a dobře vyváženy. 

A B C N 
 

Hlavní cíl i řada dílčích cílů jsou vhodně formulovány, nechybí ani stanovení 3 hypotéz. Chválím rovněž 
metodickou kapitolu, která výstižně popisuje zdroje dat a postihuje všechny základní aspekty následných 
hodnocení.  

A B C N 
 

Autorka provedla vhodně strukturovanou rešerši poměrně značného množství relevantní (nejen geografické) 
literatury. Dále je třeba ocenit také důsledné dodržování citačních norem v samotném textu práce.   

A B C N 
 

Autorka prokázala širokou orientaci ve studované problematice, schopnost zasadit ji do širšího kontextu, 
stejně jako dovednost hodnocení daného tématu v konkrétním území.  
 



5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi 

 

 

 

 

 

 

 

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování 

 

 

 

 

 

7. Formální a grafická úroveň práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky k obhajobě:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkové hodnocení práce (výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení 

práce): 

 

A - výborně B - velmi dobře C - dobře N - nevyhověl 
 

     

        
RNDr. Jiří Čekal, Ph.D.  v. r.

 
 19.5.2011 

V Českých Budějovicích dne ………………..  ……….............................................................. 

        Podpis vedoucího bakalářské práce 

A B C N 
 

Všechny cíle byly splněny. Výsledky analýz poskytují podrobný obraz o vývoji trhu práce v okrese Prachatice 
po roce 1989 v celorepublikovém kontextu. Snad jen některé pasáže mohly být trochu méně popisné a naopak 
se diplomantka mohla ve větší míře pokusit o kauzální vysvětlení některých zjištěných skutečností. Studie ale 
i tak může najít mnohé praktické využití.  

A B C N 
 

Úroveň jazykového a stylistického zpracování je vysoce nadprůměrná. 

A B C N 
 

Podobně hodnotím i celkovou grafickou úroveň práce, která svědčí o pečlivém přístupu autorky při jejím 
vytváření. Zaznamenal jsem pouze následující drobné formální nedostatky:  
- posunuté číslování kapitol 8 a 9 v Obsahu a neuvedení položky Závěr tamtéž (který by měl být navíc v textu 
číslovanou kapitolou) 
- diskutabilní je i užití zploštění u výsečových 3D diagramů č. 13 a 14, které k jejich přehlednosti příliš 
nepřispívá 

Jak podle autorky ovlivní nezaměstnanost v řešením území aktuální otevření pracovního trhu Německa a 
Rakouska pro občany ČR? 


